
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100028 入札執行日 令和　５年１０月　４日

工事等名 配水管更新工事に伴う地質調査委託（市道　大古山町線）

施行場所 郡山市中田町柳橋　地内

路線等名

工事等概要 地質調査  機械ボーリング　10ｍ×2箇所  標準貫入試験　　10回×2箇所

予定価格（税込） 5,615,500                       

工事種別 調査（地質調査） 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社アート設計　
5,100,000

2 株式会社新和調査設計　
3,835,000

3 総合技術コンサルタンツ株式会社　
4,300,000

4 有限会社ジオテック郡山　
3,833,000

○
(4,216,300)

5 有限会社光調査事務所　
4,620,000

6 株式会社日本技術ガイドセンター　
3,986,000

7 株式会社福島地下開発　
3,833,000

8 株式会社福央ソイル　
3,921,000

9 陸奥テックコンサルタント株式会社　
3,878,000

10 株式会社櫻エンジニアリング　
3,834,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 有限会社ジオテック郡山 契約金額 ４，２１６，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010109 入札執行日 令和　５年１０月　４日

工事等名 公共下水道築造工事　第111工区

施行場所 郡山市大町一丁目　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 9,966,000                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石田工業所　
9,100,000

2 株式会社石井重建　
辞退

3 有限会社安積工業　
7,200,000

最低制限価格未満

4 有限会社七海土木　
辞退

5 株式会社日建土木　
9,150,000

6 有限会社吉塚建設　
辞退

7 株式会社ムツミ　
9,200,000

8 株式会社テクノ山元　
辞退

9 有限会社東北ガス空調設備　
9,530,000

10 ライフワーク株式会社　
8,888,000

○
(9,776,800)

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 ライフワーク株式会社 契約金額 ９，７７６，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010100 入札執行日 令和　５年１０月　６日

工事等名 175号雨水幹線公共下水道築造工事　第１工区

施行場所 郡山市安積町笹川字荒屋敷　地内

路線等名

工事等概要 雨水幹線築造工  施工延長　L＝5.78ｍ  ・吐口工　Ｌ＝5.78ｍ  ・特殊マンホール築造工　Ｎ＝1基

予定価格（税込） 68,159,300                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１７日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
58,758,000

2 株式会社椎根建設　
56,000,000

○
(61,600,000)

3 柳沼建設株式会社　
56,100,000

4 株式会社尚楠　
辞退

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１６日

契約相手方 株式会社椎根建設 契約金額 ６１，６００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010093 入札執行日 令和　５年１０月　６日

工事等名 配水管更新工事（都市計画道路　安積永盛駅前線　外）

施行場所 郡山市田村町徳定　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 92,906,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月１７日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
76,630,000

2 株式会社エンドウ　
76,578,000

○
(84,235,800)

3 株式会社トーカン　
76,740,000

4 株式会社ムツミ　
76,593,000

5 有限会社東洋設備工業　
76,283,000

最低制限価格未満

6 株式会社エヌエス工業　
76,530,000

最低制限価格未満

7 株式会社大越工業所　
76,559,000

最低制限価格未満

8 有限会社服部設備　
76,596,000

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１６日

契約相手方 株式会社エンドウ 契約金額 ８４，２３５，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010080 入札執行日 令和　５年１０月１１日

工事等名 熱海№２マンホールポンプ場改修工事

施行場所 郡山市熱海町熱海五丁目　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 11,539,000                      

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１１月　６日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社トーカン　
10,000,000

2 株式会社人輝　
9,487,000

○
（10,435,700）

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月　２日

契約相手方 株式会社人輝 契約金額 １０，４３５，７００



第９号様式（第13条関係）

総合評価の型式：特別簡易型

入札執行日

意見の有無 意見聴取日 意見聴取日

無 令和5年8月21日

無 令和5年8月21日

番号
標準点
(A)

加算点
(B)

技術評価点
(A)+(B)
(C)

入札額
（円：税抜き）

(D)
備考

1 100 2.65 102.65 9,487,000 調査基準価格未満

2 100 2.95 102.95 10,000,000

総合評価方式で入札を行った理由：価格と品質が総合的に優れた調達方法により、工事の品質確保を図るため

　　　　　　　価格をもって申込をしたもののうち、評価値が最も高かったため

落札決定理由：入札書記載金額が予定価格の制限の範囲内の価格で失格基準価格（税抜き 9,249,000 円）以上の

10,490,000

※　評価値は小数点以下第５位を切り捨て、小数点以下第４位まで表記する。ただし、表記の値では順位が分からない
　場合は、順位が分かる桁数で表記する。

予定価格
（円：税抜き）

1

2

10.8200

10.2950

株式会社人輝

株式会社トーカン

落札者の決定

職業等 氏名

国土交通省東北地方整備局
郡山国道事務所　事業対策官

意見の有無

総合順位

評価員の職氏名 落札者決定基準

熱海№２マンホールポンプ場改修工事

郡山市熱海町熱海五丁目　地内

令和5年11月6日　～　令和6年3月15日

業者名

落札者決
定の際の
意見聴取

評価値
(C/D)×
1,000,000

不要

不要

第2348010080号 令和5年10月11日

一般財団法人ふくしま市町村支援機構
土木技術部　副調整官

黒沼　正敏

武田　智昭

総合評価方式入札結果表

契約番号

工事等名

施行場所

工期(納期)



  

第 21号様式（第 13条関係）     

                調査結果報告書 

契約番号 第2348010080号 

工事名 熱海№２マンホールポンプ場改修工事 

調査対象業者名 株式会社人輝 

総合評価方式によ

る落札者決定につ

いて 

下水道保全課      適  ・  不適 

総務課      適  ・  不適 

不適の場合の意見

について 

 

調査結果による意

見について 

下水道保全課 

調査対象業者の提出書類を確認した結果、入札金額は調

査対象業者が積算ソフトを基に算出した金額に施工実績を

考慮した金額で設計額の約90.4％である。 

この縮減率は、設計書の見積資材価格を見積最低価格、

労務費を福島県最低賃金にそれぞれ置き換えて算出した金

額の設計金額に対する割合89.9％、及び中央公契連（平成

31年改正）モデルにより算出した金額割合90.3％のどちら

に対しても上回っている。調査対象業者は本工事の同種工

事の受注実績を有し、その施工成績も良好で、直近３期で

の利益剰余金の増加が確認され、堅実な経営状況と推察さ

れる。 

したがって、入札金額による本工事の施工は、契約内容

に適合した良好な履行が可能と見込まれる。 

総務課 

調査対象業者から提出された書類を精査したところ、材

料費や労務費からなる直接工事費は縮減しているものの、

設計額との剥離が小さく、工事の品質に影響を及ぼす大き

な金額の差は見られない。 

 諸経費についても、全般的に設計額との剥離が小さく、

調査対象業者の過去の工事検査結果は、出来形、品質及び

出来ばえなど良好な成績を複数収めており、施工実績は概

ね良好である。また、調査対象業者は同様の工事に実績が

あり、適正な施工管理が可能であると見込まれる。 

対象工事の施工地付近における手持工事があり、配置技

術者等の労働者の確保や配置内容も明確に提示されてお

り、良好な施工が可能であると考えられる。 

経営及び信用状況は、過去３期の財務状況において純利

益を計上しており、良好と認められる。 

 以上のことから、本工事の適正な履行が見込まれると判

断される。 

 



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010113 入札執行日 令和　５年１０月１３日

工事等名 公共下水道築造工事第１０１工区に伴う配水管移設工事（市道　大町一丁目３号線）

施行場所 郡山市大町一丁目　地内

路線等名

工事等概要 布設延長Ｌ＝３．７ｍ　ＤＩＰ－ＧＸφ１００Ｌ＝３．７ｍ

予定価格（税込） 2,464,000                       

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月１８日 令和　５年１２月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 富士工業株式会社　
1,990,000

最低制限価格未満

2 有限会社新田工業所　
2,010,000

○
(2,211,000)

3 有限会社さくら造園緑地　
辞退

4 中屋設備有限会社　
2,106,000

5 株式会社浅野工業　
辞退

6 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
3,540,000

7 有限会社井上設備工業　
辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１７日

契約相手方 有限会社新田工業所 契約金額 ２，２１１，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020113 入札執行日 令和　５年１０月１３日

工事等名 せせらぎこみち路面修繕

施行場所 郡山市開成一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要
路面修繕　Ｎ＝８箇所　路盤工（RC-40　t＝10ｃｍ）Ａ＝92.7ｍ２　コンクリート（18-8-40Ｂ
Ｂ）　Ｖ＝9.3ｍ３

予定価格（税込） 3,020,600                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年１０月１８日 令和　６年　２月　５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石井重建　
2,789,000

2 株式会社恵南建設　
辞退

3 東北アベル株式会社　
4,000,000

4 株式会社渡久　
辞退

5 株式会社武田工務店　
2,850,000

6 平晋建設株式会社　
2,717,000

○
(2,988,700)

7 有限会社力建設　
辞退

8 株式会社宮信建設　
3,000,000

9 株式会社ＺＥＲＯ　ＯＮＥ　
2,435,000

最低制限価格未満

10 ライフワーク株式会社　
2,727,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１７日

契約相手方 平晋建設株式会社 契約金額 ２，９８８，７００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020100 入札執行日 令和　５年１０月１３日

工事等名 木村地区No.４マンホールポンプ場外汚水ポンプ設備修繕

施行場所 郡山市西田町木村　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 3,960,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１０月１８日 令和　６年　２月１４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
3,500,000

2 三栄商工株式会社　
3,520,000

3 株式会社島工業　
3,680,000

4 株式会社トーカン　
3,430,000

○
(3,773,000)

5 株式会社山元工業所　
3,640,000

6 株式会社野田工業所　
3,620,000

7 福島ファイブ工業株式会社　
3,430,000

8 株式会社ポップエンジニアリング　
3,570,000

9 株式会社エヌエス工業　
辞退

10 株式会社翼水エンジニア　
3,590,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１７日

契約相手方 株式会社トーカン 契約金額 ３，７７３，０００

くじ



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100030 入札執行日 令和　５年１０月１３日

工事等名 公共下水道（管きょ）実施設計委託（雨水その４）

施行場所 郡山市山根町　外　地内

路線等名

工事等概要 管路実施設計一式

予定価格（税込） 4,367,000                       

工事種別 土木設計 工期 令和　５年１０月１８日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山測量設計社　
3,980,000

2 株式会社新和調査設計　
3,980,000

3 昭和技術設計株式会社　
4,100,000

4 総合技術コンサルタンツ株式会社　
4,080,000

5 株式会社都市開発設計　
2,985,000

○
(3,283,500)

6 株式会社復建技術コンサルタント　福島支店
5,000,000

7 セントラルコンサルタント株式会社　東北支社福島営業所
辞退

8 株式会社日本インシーク　東北支店
辞退

9 中央コンサルタンツ株式会社　仙台支店
3,000,000

10 株式会社櫻エンジニアリング　
2,987,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月１７日

契約相手方 株式会社都市開発設計 契約金額 ３，２８３，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010107 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 配水管更新工事（市道　虎丸町咲田二丁目線）

施行場所 郡山市神明町　外　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝２２２．２ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１００Ｌ＝２２２．２ｍほか

予定価格（税込） 47,168,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
43,000,000

2 株式会社島工業　
38,600,000

○
(42,460,000)

3 株式会社トーカン　
38,565,000

最低制限価格未満

4 株式会社ムツミ　
38,558,000

最低制限価格未満

5 株式会社エヌエス工業　
42,800,000

6 株式会社大越工業所　
38,558,000

最低制限価格未満

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 株式会社島工業 契約金額 ４２，４６０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010106 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 配水管布設工事（市道　川久保新家１号線　外）

施行場所 郡山市田村町金屋　地内

路線等名

工事等概要 総施工延長　Ｌ＝２９７．０ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１００　Ｌ＝２９７．０ｍ　外

予定価格（税込） 40,766,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
33,270,000

最低制限価格未満

2 株式会社島工業　
無効

公告条件による

3 株式会社トーカン　
33,440,000

4 株式会社ムツミ　
33,286,000

最低制限価格未満

5 有限会社東洋設備工業　
33,457,000

6 株式会社エヌエス工業　
37,000,000

7 株式会社大越工業所　
33,330,000

○
(36,663,000)

8 株式会社三山工業　
39,000,000

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 株式会社大越工業所 契約金額 ３６，６６３，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010092 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 徳定土地区画整理事業に伴う仮設配水管布設工事（都市計画道路徳定行合橋線　外）

施行場所 郡山市田村町　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長　Ｌ＝３０３．８ｍ　ステンレス仮設管φ３００　Ｌ＝３００．１ｍ　外

予定価格（税込） 39,270,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
32,107,000

2 株式会社島工業　
無効

公告条件による

3 株式会社トーカン　
32,108,000

4 株式会社ムツミ　
32,057,000

最低制限価格未満

5 有限会社東洋設備工業　
32,157,000

6 株式会社エヌエス工業　
32,330,000

7 株式会社大越工業所　
無効

公告条件による

8 有限会社服部設備　
32,062,000

○
(35,268,200)

9 株式会社三山工業　
36,200,000

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 有限会社服部設備 契約金額 ３５，２６８，２００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010105 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 大田２号線道路改良工事に伴う配水管移設工事

施行場所 郡山市西田町大田　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長　Ｌ＝３０．０ｍ  　DIP-GX形φ１００　Ｌ＝３０。０ｍ  　舗装復旧面積　Ａ＝１５３．３ｍ２  　区画線工　１式

予定価格（税込） 10,395,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社島工業　
無効

公告条件による

2 富士工業株式会社　
8,940,000

3 有限会社安積工業　
8,800,000

○
(9,680,000)

4 株式会社ムツミ　
8,390,000

最低制限価格未満

5 株式会社エヌエス工業　
8,427,000

最低制限価格未満

6 株式会社大越工業所　
無効

公告条件による

7 有限会社服部設備　
無効

公告条件による

8 株式会社三山工業　
8,430,000

最低制限価格未満

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 有限会社安積工業 契約金額 ９，６８０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010110 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 公共下水道築造工事　第103工区

施行場所 郡山市大槻町字菅田　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工  施工延長　Ｌ＝３９．５０ｍ

予定価格（税込） 12,531,200                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 有限会社安積工業　
11,800,000 11,300,000

○
(12,430,000)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 有限会社安積工業 契約金額 １２，４３０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020107 入札執行日 令和　５年１０月１６日

工事等名 下水道管理センターポンプ棟外壁等修繕

施行場所 郡山市横塚三丁目　地内

路線等名

工事等概要
・ポンプ棟東側外壁修繕　264 ㎡　・ポンプ棟北側屋上パラペット下端欠損部修繕 　 7 ｍ　・
ポンプ棟南側屋上防水層修繕　324 ㎡

予定価格（税込） 14,740,000                      

工事種別 塗装工事 工期 令和　５年１０月２４日 令和　６年　１月２２日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山塗装　
12,440,000

○
(13,684,000)

2 郡山エービーシー建材株式会社　
14,310,000

3 株式会社保安企画　
12,530,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２３日

契約相手方 株式会社郡山塗装 契約金額 １３，６８４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 1 回 見積 額 第 2 回見積額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010103 入札執行日 令和　５年１０月１８日

工事等名 湖南浄化センター非常用発電設備設置工事

施行場所 郡山市湖南町舟津　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 161,246,800                     

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１０月２３日 令和　７年　３月１４日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 太陽電設株式会社　
240,000,000 辞退

2 中野電工株式会社　
203,000,000 辞退

3 株式会社郡山電機製作所　
152,000,000 149,000,000 147,000,000    145,000,000     

○
（159,500,000）

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２０日

契約相手方 株式会社郡山電機製作所 契約金額 １５９，５００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020116 入札執行日 令和　５年１０月２０日

工事等名 雨水桝修繕（その２）

施行場所 郡山市中町　地内

路線等名

工事等概要
雨水桝修繕　既設雨水桝撤去　→　雨水桝修繕タイプＡ　　Ｎ＝４箇所　既設雨水桝撤去　→　雨水桝修繕タイプＢ　　Ｎ＝３箇所　既設雨水桝
撤去　→　雨水桝修繕タイプＣ　　Ｎ＝４箇所　既設雨水桝撤去　→　雨水桝修繕タイプＤ　　Ｎ＝１箇所　既設雨水桝撤去　→　雨水桝修繕タ
イプＥ　　Ｎ＝１箇所　既設雨水桝撤去　→　雨水桝修繕タイプＦ　　Ｎ＝１箇所

予定価格（税込） 8,087,200                       

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年１０月２５日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿武隈建設株式会社　
辞退

2 株式会社市川建設　
9,586,000

3 株式会社福田建設　
6,576,000

○
(7,233,600)

4 株式会社新拓　
9,880,000

5 富士工業株式会社　
7,250,000

6 有限会社新田工業所　
辞退

7 株式会社鳳伸　
辞退

8 富士和工業株式会社　
9,120,000

9 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
9,090,000

10 東邦建設株式会社　
6,868,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月２４日

契約相手方 株式会社福田建設 契約金額 ７，２３３，６００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020115 入札執行日 令和　５年１０月２７日

工事等名 梅田ポンプ場No.３原動機等修繕

施行場所 郡山市富久山町久保田字梅田　外　地内

路線等名

工事等概要
梅田ポンプ場No.３原動機の５年点検整備　１台、雨水ポンプ用減速機の潤滑油交換　８台、古川
ポンプ場No.３冷却水ポンプの分解整備　１台

予定価格（税込） 7,392,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１１月１３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
6,270,000

○
(6,897,000)

2 三栄商工株式会社　
6,470,000

3 株式会社内藤工業所　
6,700,000

4 株式会社野田工業所　
辞退

5 株式会社ポップエンジニアリング　
6,600,000

6 福菱冷熱株式会社　
辞退

7 株式会社エヌエス工業　
辞退

8 株式会社翼水エンジニア　
6,590,000

9 株式会社大越工業所　
7,000,000

10 株式会社テクノ山元　
辞退

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１０日

契約相手方 株式会社郡山プラント工業 契約金額 ６，８９７，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020112 入札執行日 令和　５年１０月２７日

工事等名 堀口浄水場No.1急速ろ過池外照明設備修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 6,160,000                       

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１１月１３日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エディソン　
辞退

2 岡部電設株式会社　
5,880,000

3 三友電設株式会社　
辞退

4 太陽電設株式会社　
5,900,000

5 中野電工株式会社　
5,152,000

○
(5,667,200)

6 高柳電設工業株式会社　
5,270,000

7 株式会社長谷川電気工事　
5,300,000

8 有限会社七海電設工事店　
6,500,000

9 株式会社郡山電機製作所　
7,000,000

10 株式会社ヒロ電設　
5,468,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１０日

契約相手方 中野電工株式会社 契約金額 ５，６６７，２００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100031 入札執行日 令和　５年１０月２７日

工事等名 旧工業用水道施設撤去に伴う設計委託

施行場所 郡山市待池台一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 9,155,300                       

工事種別 土木設計 工期 令和　５年１１月１３日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
9,000,000

2 株式会社開成測量設計社　
8,250,000

3 株式会社郡山測量設計社　
9,500,000

4 株式会社新和調査設計　
辞退

5 昭和技術設計株式会社　
辞退

6 株式会社大進精測　
8,600,000

7 日本技術設計コンサルタント株式会社　
8,350,000

8 株式会社日本技術ガイドセンター　
9,600,000

9 陸奥テックコンサルタント株式会社　
9,000,000

10 株式会社櫻エンジニアリング　
8,200,000

○
(9,020,000)

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１０日

契約相手方 株式会社櫻エンジニアリング 契約金額 ９，０２０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

21 株式会社大越工業所　
17,957,000

20 有限会社さかもと建設　
17,985,000

○
(19,746,100)

19 東液流通株式会社　
17,951,000

18 柳沼建設株式会社　
17,963,000

17 むさし建設株式会社　
17,960,000

16 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
17,872,000

最低制限価格未満

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010117 入札執行日 令和　５年１０月３０日

工事等名 舗装復旧工事（市道　横塚二丁目向河原町線）

施行場所 郡山市向河原町　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長Ｌ＝５２６．５ｍ　舗装復旧面積Ａ＝２６５２．７ｍ２　外

予定価格（税込） 22,088,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１１月２０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石井重建　
17,955,000

2 株式会社市川建設　
17,968,000

3 片山産業株式会社　
17,963,000

4 織田工業株式会社　
17,978,000

5 株式会社福田建設　
17,990,000

6 公益土木株式会社　
17,951,000

7 ダイリ建設株式会社　
17,951,000

8 だいわ大光建設株式会社　
17,956,000

9 株式会社椎根建設　
17,956,000

10 東北アベル株式会社　
18,000,000

11 株式会社山元工業所　
17,960,000

12 早川建設工業株式会社　
17,960,000

13 有限会社岩﨑土木　
辞退

14 平晋建設株式会社　
17,992,000

15 株式会社ノウチ工業　
17,970,000

くじ



円

30 有限会社福友建設　
17,983,000

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１７日

契約相手方 東液流通株式会社 契約金額 １９，７４６，１００

29 株式会社宮信建設　
17,957,000

28 株式会社尚楠　
17,980,000

27 有限会社若林造園土木　
17,953,000

26 福島中央建設株式会社　
17,961,000

25 株式会社人輝　
18,017,000

24 富士和工業株式会社　
17,949,000

最低制限価格未満

23 開東産業株式会社　
17,952,000

22 橘建設株式会社　
17,952,000



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010111 入札執行日 令和　５年１０月３０日

工事等名 増圧ポンプ場遠方監視装置子局更新工事

施行場所 郡山市喜久田町堀之内　外　地内

路線等名

工事等概要 遠方監視装置子局更新　５台

予定価格（税込） 23,742,400                      

工事種別 電気通信工事 工期 令和　５年１１月２０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社ニノテック　
21,000,000

○
(23,100,000)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１７日

契約相手方 株式会社ニノテック 契約金額 ２３，１００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010120 入札執行日 令和　５年１０月３０日

工事等名 堀口浄水場外工業計器更新工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

工事等概要 堀口浄水場及び本宮舘配水場の工業計器の更新

予定価格（税込） 14,021,700                      

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１１月２０日 令和　６年　９月３０日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 恒南電気株式会社　
11,800,000

○
(12,980,000)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１７日

契約相手方 恒南電気株式会社 契約金額 １２，９８０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 1 回 見積 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010114 入札執行日 令和　５年１０月３０日

工事等名 配水管布設工事（都市計画道路　日の出通り線）

施行場所 郡山市大町一丁目　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝７１．７ｍ　ＤＩＰ－ＧＸφ１５０Ｌ＝６０．５ｍほか

予定価格（税込） 17,248,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年１１月２０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 富士工業株式会社　
16,000,000 15,800,000 15,650,000  

○
(17,380,000) （17,215,000）

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１１月１７日

契約相手方 富士工業株式会社 契約金額 １７，２１５，０００


